
Página: 1 / 2

Nr.:   92/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

91/2024

05/07/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
Rua São Luiz, 210 - Centro - São Miguel da Boa Vista
CEP: 89879-000 CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/07/2024
Pregão eletrônico
92/2024 - PE
91/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VAGÃO
DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGANICO SECO E ROLO FACA PARA A
SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO.

Participante: COLONHESI & COLONHESI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGANICO SECO COM A SEGUINTES

CARACTERISTICAS: CAPACIDADE DE 6,0 TONELADAS 5,40M³; COM
DOIS ROLOS VERTICAIS; ESTEIRAS DE DESCARGA COM VELOCIDADE
REGULADA POR ACIONAMENTO HIDRÁULICA COM DUAS
CORRENTES ACIONADAS POR ENGRENAGENS; COM ABERTURA
HIDRÁULICA DA TAMPA TRASEIRA; CONTROLE DE VELOCIDADE DE
DESCARGA COM ACIONAMENTO HIDRÁULICO; COM CAIXA DE
REDUÇÃO; RODADO TANDEN ARO 16; COM PNEUS NOVOS 750X16-
14 LONAS; POSSUEM DOIS ROTORES VERTICAIS ESPALHADORES,
BALANCEADOS STANDARD,, C

1,000 UN 155.000,00 155.000,00

Total do Participante: 155.000,00

Participante: IRMÃOS SCHONS LTDA

2 ROLO FACA MODELO 4,0 COM: CABEÇALHO COM AJUSTE DE
ALTURA; FACAS DE AÇO HARDOX TEMPERADO REVERSÍVEIS;
SISTEMAS DE LASTREAMENTO COM CAMARAS SEPARADAS PARA
ÁGUA; COM UMA DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE PESO SOBRE O
SOLO; CHASSI MONOBLOCO EM AÇO REFORÇADO, PINTURA
ELETROSTATICA A PÓ; PONTA DE EIXO COM 70 MM DE DIÂMETRO;
COMPRIMENTO 3,6 M; DIÂMETRO DO ROLO COM FACAS DE 84CM;
LARGURA DE TRABALHO DE 4M; LASTREAMNETO MÁXIMO DE 1230
LITROS; RODADO DE TRANSPORTES COM 02 PNEUS 750X16; PESO
APROXIMADO 1670KG SEM L

1,000 UN 31.000,00 31.000,00

Total do Participante: 31.000,00

Total Geral: 186.000,00

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 06.001.20.606.0012.1021.4.4.90.00.00 R$ 224.117,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: feluiza. Emissão: 30/07/2024, às 10:28:32. Protocolo: bfe20adc-8fce-473c-8436-2a14bc22ed39



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

24/07/2024São Miguel da Boa

Sistema: Compras -  Usuário: feluiza. Emissão: 30/07/2024, às 10:28:32. Protocolo: bfe20adc-8fce-473c-8436-2a14bc22ed39


